20 «апреля»2024г
р.п. Быково.

Протокол № 1
с о б р а н и я  у ч а щ и х с я  м у н и ц и п а л ь н о г о  к а з е н н о г о  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я
«БЫКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ АРЕФЬЕВА СЕРГЕЯ АНАТОЛЬЕВИЧА»
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

о выдвижении «Детского инициативного бюджетирования», направленного
на решение вопроса школьного значения.

Место проведения собрания: Актовый зал МКОУ «Быковская СШ № 1»
Дата проведения собрания граждан: 20.04.2024г.
Место проведения собрания граждан: МКОУ «Быковская СШ № 1»
Время начала собрания: 15 часов ООминут.
Время окончания собрания: 16 часов 00 минут.
Присутствовали 63 человека (по списку согласно приложению № 1).
Цель собрания: участие муниципального образования Быковского муниципального
района Волгоградской области, а так же учащихся МКОУ «Быковская СШ № 1» в
конкурсном отборе проектов «Детское инициативноое бюджетирование» Волгоградской
области 2024г.
Приглашенные:
Слепухина Е.Н.
Богатырева О. А.
Жилейкина О.Н.
Очкурова J1.B.
Выприцкая Т.В.
учащиеся 9,10,11 кланов.

Повестка дня:
1. Избрание председателя и секретаря собрания, наделение их правом подписи

протоколов.
2. Рассмотрение предложения инициаторов проекта учащихся, об участии МКОУ

«Быковская СШ № 1» Быковского муниципального района ВО в Волгоградском
областном конкурсе «Детское инициативное бюджетирование» в 2024 году.

3. Формирование инициативной группы.
1. По первому вопросу слушали Жилейкину О.Н., которая предложила избрать

председателем собрания Богатыреву О.А. с правом подписи протокола собрания.
Выступили: Очкурова JI.B., которая предложила утвердить предложение Жилейкиной
О.Н. об избрании Богатыревой О.А. председателем собрания.
Голосовали: За -  63, против -  0, воздержались -  0.
Решили: избрать председателем собрания Богатыреву О.А. и наделить ее правом
подписи протокола собрания.
Слушали Очкурову JI.B., которая предложила избрать секретарем собрания
Выприцкую Т.В. А. с правом подписи протокола собрания.
Выступили: Жилейкина О.Н.. которая предложила согласиться с предложением
Очкуровой Л.В., об избрании секретарем собрания Выприцкую Т.В.
Голосовали:
За -63, против -  0, воздержались -  0.

Решили: избрать секретарем собрания Выприцкую Т.В. и наделить ее правом
подписи протокола собрания.

2. По второму вопросу слушали, директора МКОУ «Быковская СШ № 1» Е.Н.
Слепухину, которая рассказала присутствующим, что в соответствии с условиями
Волгоградского областного конкурса «Детское инициативное бюджетирование» в
2024 году МКОУ «Быковская СШ № 1» имеет возможность принять участие в
конкурсе. Нам предстоит принять серьезное решение об участии в данном проекте
нашего учреждения.
Выступили: Представители совета старшеклассников, которые предложили
инициировать и выдвинуть на областной конкурс «Детское инициативное
бюджетирование» в 2024 г. проект «Формула настроения», который направлен
патриотическое воспитание, как одно из приоритетных направлений социальной
политики в Быковском муниципальном районе. В рамках проекта будет создан
ансамбль барабанщиц «Формула настроения»,
основная возрастная категория 7-17. Проект направлен на освоение подростками
культурно-исторического наследия нашей Родины, знакомство с государственными
традициями, ритуалами и церемониями, в рамках которого будет проведено
обучение школьников, в возрасте 7-17 лет, основам игры на барабанах, с
возможностью получения ими дополнительных знаний по хореографии, дефиле,
актёрскому мастерству. Помимо овладения техникой движения у детей развивается
чувство ритма, музыкальность, артистичность
Реализация проекта «Ансамбль барабанщиц «Формула настроения» позволит
значительно активизировать целенаправленный процесс развития духовных,
нравственных ценностей подрастающего поколения, а самое главное, чувство
патриотизма ̂  и гордости за родной город и район, получат навыки владения
музыкальным инструментом, По окончании проекта продолжат заниматься
музыкой, танцами и т.д. Сохранят историю через призму современной жизни.

JI.B. Очкурова предложила поддержать предложение членов Совета
старшеклассников, проект «Формула настроения» на базе МКОУ «Быковская СШ № 1»,
инициировать и выдвинуть на областной конкурс «Детское инициативное
бюджетирование» 2024г.
Голосовали:

За -  63, против -  0, воздержались -  0.
Решили: инициировать и выдвинуть на Волгоградский областной конкурс «Детское
инициативное бюджетирование» в 2024 г. проект «Формула настроения» .
3. По третьему вопросу слушали директора МКОУ «Быковская СШ № 1» Е.Н. Слепухину,
которая ознакомила присутствующих с условиями участия в конкурсе и условиями
финансирования: не менее 10% от областной доли финансирования -  средства местного
бюджета, областной бюджет составляет не более 500 000 рублей.
4. По четвертому вопросу слушали Очкурову JI.B, которая предложила избрать
инициативную группу учащихся, для участия в проекте «Формула настроения» в
конкурсном отборе проектов «Детское инициативное бюджетирование» Волгоградской
области в 2024 г. Она пояснила присутствующим, что входит в задачи инициативной
группы.

Выступили:

1. Жилейкина О.Н., которая предложила избрать инициативную группу в
количестве 10 человек в следующем составе:
1. Гаврилов Андрей Павлович
2. Голованов Геннадий Олегович
3. Турина Полина Владимировна
4. Ермеккалиев Фарид Мухтарбекович

5. Захаров Николай Андреевич
6. Фирсов Роман Сергеевич
7. Концова Варвара Николаевна
8. Гаврилова Екатерина Сергеевна
9. Юрьева Вероника Николавна
10. Сергиенко Вероника Юрьевна

Голосовали:
За -  63, против -  0, воздержались -  0.
Решили: избрать инициативную группу в составе 10 человек:
1. Гаврилов Андрей Павлович
2. Голованов Геннадий Олегович
3. Турина Полина Владимировна
4. Ермеккалиев Фарид Мухтарбекович
5. Захаров Николай Андреевич
6. Фирсов Роман Сергеевич
7. Концова Варвара Николаевна
8. Гаврилова Екатерина Сергеевна
9. Юрьева Вероника Николавна
10. Сергиенко Вероника Юрьевна

О.А. Богатырева

Т.В. Выприцкая.

Приложение № 1
к протоколу № d  от 20.04.2024г.

собрания учащихся.

СПИСОК
учащихся, присутствовавших на собрании о выдвижении

детской инициативы, направленной на решение вопроса школьного значения

N
п/п

Фамилия, имя,
отчество (при

наличии)

Класс Подпись

1. Гаврилов Андрей
Павлович -/0/1

2. Голованов Геннадий
Олегович

( р  /\
3. Турина Полина

Владимировна Job
4. Ермеккалиев Фарид

Мухтарбекович . / И

5. Великий Николай
Александрович 9 » s -

6. Захаров Николай
Андреевич /Oh Ъао&рЛ

7. Концова Варвара
Николаевна / /V К У '

8. Г аджимагомедов
Мурад Андйлович

9. Глинская Ульяна
Игоревна 3 &

10. Вильд Владимир
Владимирович 3 .S ' )/

11 Г аврилов Дмитрий
Павлович

12 Гаврилова Екатерина
Сергеевна /  .

13 Моторина Варвара
Дмитриевна

14 Наборщиков Артем
Романович

15 Петров Дмитрий
Сергеевич 10 'Л'

16 Рустамзаде Айтадж
Аждар кызы /0

17 Ермеккалиев
Фархатбек
Мухтарбекович З.Г

18 Золотарева Дарья
Андреевна

л

у »
19 Толочек Никита

Алексеевич 1 о А
20 Голованов Владислав

Александрович Н
21 Фирсов Роман

Сергеевич ( р - А

22 Кайсиев Абдулла
Искандарович д.6 ' KcxGĵ

23 Керимов Сейхан
Заурбекович 9 е

24 Шмидт Максим
Сергеевич 4 0 ' й‘ Ф 0

25 Кожевникова
Вероника Алексеевна

i ̂  А ю (Щ 1 )

37 Фахриева Элиф
Илхамовна и Ж

38 Хамидиллаев
Сайдакбар Рустам
угли %$■

39 Числова Виктория
Алексеевна /

40 Юсупов Тимур
Ринатович леи

41 Шмидт Максим
Сергеевич

42 Г афуров Хурсандбек
Хамдамбек угли 1id C f j -

43 Куклин Владислав
Сергеевич Ъ, £>"ч

44 Кудин Иван
Дмитриевич • 3 f^ к

45 Карпенко Ярослав
Денисович з Уп

46 Абдулин Анвар
Бахтиярович 9 &

47 Белова Софья
Владимировна

48 Чупрунова Виктория
Вячеславовна

49 Числова Виктория
Алексеевна

50 Хамидиллаев
Сайдакбар Рустам
угли 9(

<

51 Эгамбердиев Максим
Расулбекович 9 Г

52 Юрьева Вероника
Николаевна

53 Хворостова Полина
Дмитриевна з ь

54 Танделов Алан
Гурамович 8 Г ж

55 Тюлюкбаева Ксения
Назаровна

# СУ
56 Ткаченко Даниил

Эльдарович gf ftr

57 Тажиев Рамиль
Маратович ^  * Л2 ^ -

58 Сергиенко Вероника
Юрьевна уГ

59 Процышин Артем
Юрьевич 9 Г

60 Папикян Диана
Арменовна 9s

61 Ниталиева Зарина
Кубашевна

62 Никитин Данила
Всеволодович

63 Лысиков Арсений
Андреевич Г

Дата проведения собрания граждан: 20.04.2024 г.

Председатель собрания граждан: О.А. Богатырева _

Секретарь собрания граждан: Т.В. Выприцкая